Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de sacramento poenitentiae - Cod. Ettenheim-Münster 215

Zugmeyer, Martin

[Marmoutier im Elsass], 1712

Disputatio 2da

[urn:nbn:de:bsz:31-118991](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118991)

Disputatio 2da.

De Penitentia et Sacramento.

Penitentia sub hac voce significat quod ab actu suo in peccato locum suum reconciliat, quod est in parte magis sensu, oratione, elemosinis seu in parte confessionis appellatur et ab antiquis quod manus impositio, a Ceremonia cum qua administrari solebat. *Hyperon 2da* post naufragium tabula, quod per eam hoc factum esset ut erigunt ab hac naufragio. *Strick* id est definitio per *inno Methuse* in *ysay* quod est confessio. *inno* nova legis ex *Chri* institutione per modum iudicii remissionem peccatorum post baptismum. *2do* pte penitentie quod est confessio. *inno* nova legis ex *Chri* institutione *Chri* voluntaria penitentie accusator, et legitima absolutione sacerdotis. utraque definitio clara erit ex dicendis ubi inno agit de penitentia in se penitentia et eius partes in genere. *2do* de dolore. *3to* de confessione. *4to* de satisfactione. *5to* de absolutione quod pro more et questionibus et rationibus, quas sequitur ob maiorem amplitudinem in locum subdividendum articulos.

Questio 1ma.

Inno penitentia in se et eius partibus in genere.

Quod hic inno an et quod *Chri* instituerit penitentiam. *2do* quomodo illud instituerit an scilicet per modum iudicii. *3o* quod sit materia remota et proxima penitentiae eiusque forma. *4to* quomodo sit illius actus et effectus. *5to* de eius quibus actibus et effectibus illius necessitas.

Articulus 1us.

An et quod sit penitentia a Chro sit instituta.

Aequit olim *Monachus* ex *Vico* *perusa* in *Strigonia*, eiusque sectores ab ipso *monachis*, *Calharbigis* et *Perusianis* dicti ab inno *per* suo *sermone*, *Edmon* *Abbe* *ultram* *potestatem* *per* *idem* *aliquem* *religiosorum* *reconciliandi* *quosdam* *penitentem* *postea* *in* *Novato* *presbyter* *Carthaginensis* *ad* *idem* *errorem* *paule* *nihil* *peruasit* *Novato* *presbyter* *Novato*, *qui* *et* *ambrosio* *epa* *Conel.* *Sed* *ardua* *per* *cum* *Novato* *per* *idem* *ultram* *Abbe* *per* *potestatem* *dimittendi* *illa* *leviora*, *quod* *proinde* *appellabunt* *remissibilia*.

Deus sit.

fontem poenitentiae tunc diversam institutionem ab institutione baptis. qd.
Dicitur in uno et diversam institutionem, baptis est institutio est a Christo circa initium sua predi-
catis, poenitentia vero fontem promissum est sub seculo promissionis et institutio post resurrectionem
nam tunc dicitur poenitentia loquente.

2. baptis institutio est in ablutione et qd. mea proxima, poenitentia vero p. modum iudicii ubi-
cor. q. baptis.
3. baptis institutio est pro iis qui necdum sunt in Ecclesia, poenitentia vero pro fidelibus baptis
post baptismum relapsi in mala id est. i. una ad Cor. 1. 5. 11. qd. mihi de iis qui sepius
et iudicare, hinc etiam in consuetudine, et aut. 2. r. 22. Simon Magus. et alibi
baptis post baptismum relapsi non remittuntur ad baptismum mente reuocandam sed ad pen-
itentiam. Denique baptis solus lam reatum poenitentiae qm culpa, si illa solum dicitur

poenitentia. Vide Tit. 2. 11. 12. 13.
Contra. C. 1. de i. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Poliameritum. Si infans post baptismum propria iniuria hanc peccata illa non regenerandi auferuntur
non est de se a baptis poenitentia et reconciliatio. hinc Chrysost. 1. 3. de sacerdotibus
ad Galathas. si a rege et sacerdotibus solum cum nos regenerant. Sed et postea peccatorum non potest
a Calchumone poliameritum obtineri. merito proinde Tit. 2. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.
factum est hominibus qui fontem abundantem inueniunt baptismum et poenitentiam fontem dixerunt, quasi hoc duo fontem
male abluunt. si a baptis. si a poenitentia non bene a baptis dicitur. Sed et postea Magister quoniam dicitur
si a baptis.

Quo iure cum Mendacibus solus Deus remittere peccata, qd. peccata remittendi
peccata non est quibus minus Ecclesia.
Potestatem ministerialis et delegata. Nam et qd. solus deus potest. A.

Quod. 1. 1. Cyprianus l. de lapsis ait. solus Deus miserum potest, tamen potest qd.
in ipsum qd. potest. Solus potest iurare largiri qui peccata sua potest. qd. nec ministerialis
aliter potest peccata dimitti ab hoc.

1. 1. Cyprianus nam. Cyprianus. et alii Ch. qd. soli Deo tribuunt remissionem peccatorum,
nec aliter tribuunt, qm qd. remissionem peccatorum non solum ab hoc vel eadem potestati et ipsa ministerialis
quia hoc non remittit nisi reuel. mens. fontem, et fontem remittit peccata mortalia hinc nouum san-
ctum regnum.